Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

11-10-2024
F.10/23/291
NL:TZ:0000301077:F001
12-09-2023

mr. B.A. Cnossen
mr M.H.J.A. Wesselink

de stichting Stichting Wilskracht Werkt 12-10-2023
1

Gegevens onderneming

De stichting was gevestigd aan de Abraham Kuyperlaan 38 te Rotterdam. 12-10-2023
1

Activiteiten onderneming

Buurtactiviteiten met en voor bewoners (van de wijk), onder andere ouderen 12-10-2023

en mensen met beperking ondersteunen met een boodschappendienst 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €513.381,00 € 39.799,00 € 101.425,00

2019 € 464.888,00 € -72.546,00 € 68.922,00

Toelichting financiéle gegevens

recentere gegevens zijn opgevraagd 12-10-2023

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b9d4d6aa-6651-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Toelichting

er waren op datum faillissement nog 4 werknemers in dienst

Boedelsaldo

€0,00

€227,40

€ 540,12

€ 543,32

Verslagperiode

van
12-9-2023
t/m

10-10-2023

van
11-10-2023
t/m

31-12-2023

van
1-1-2024
t/m

10-4-2024

van
11-7-2024
t/m

9-10-2024

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-04-2024
3

11-07-2024
Ek

11-10-2024
5

12-10-2023

1

12-01-2024

2

12-04-2024

3

11-10-2024
EE



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 18 min
2 13 uur 48 min
3 3 uur 54 min
4 2 uur 12 min
5 7 uur 0 min
totaal 49 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur ten tijde van het aanvragen van het faillissement bestond nog
slechts uit 1 persoon, de penningmeester.

1.2 Lopende procedures

Er is een vordering ingesteld door een interim-bestuurder wegens niet
ontvangen vergoedingen.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn of worden opgezegd

1.4 Huur

De huuris opgezegd.

Verslag 2: het gehuurde is opgeleverd

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de stichting grotendeels inkomsten
ontving vanuit subsidies van de gemeente. De marge bij deze subsidies was

klein. Op een gegeven moment heeft een werknemer gevraagd naar pensioen.

De stichting was van mening dat zij niet pensioenplichtig was op grond van
een CAO, maar het pensioenfonds heeft vastgesteld dat de stichting
weldegelijk pensioenplichtig was op grond van een CAO. Dit heeft vervolgens
geleid tot een vordering met terugwerkende kracht vanuit het pensioenfonds.
Deze vordering wegens pensioenlasten was niet begroot in de subsidie
aanvragen. Hierdoor waren de projecten verlieslatend. Daarnaast is vernomen
dat de gemeente Rotterdam alle projecten graag bij een enkele partij wenste
onder te brengen. Hierdoor zijn er geen subsidies meer aan de stichting
gegund. De curator heeft de genoemde oorzaken in onderzoek.

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-01-2024
2

12-10-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-10-2023

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-10-2023

1
10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-9-2023 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag 12-10-2023
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWYV, digitale 1
collectieve intake UWV, te woord staan werknemers zijn verricht). WW -

aanvragen voor werknemers worden geregeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
de gebruikelijke kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 2: Eris geen koper voor de kantoorinventaris gevonden

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie kantoorinventaris. Komende periode zal een verkooptraject
gestart worden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t., voorafgaand aan het failissement waren de projecten waarvoor
subsidie werd ontvangen reeds overgedragen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-01-2024

2

12-10-2023
1

12-10-2023

1

12-10-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

n.v.t., voorafgaand aan het failissement waren de projecten waarvoor 12-10-2023
subsidie werd ontvangen reeds overgedragen. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De stichting bankierde bij de ING-bank. Er is een klein positief saldo aanwezig.

(€ 226,57)

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan

5.6 Retentierechten

het recht van retentie is niet ingeroepen

5.7 Reclamerechten

Het recht van reclame is niet ingeroepen

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven bank.

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 12-10-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 12-10-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorshands aan voldaan 12-10-2023
1

Verslag 4: voorshands aan voldaan 11-07-2024
4

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t. 12-10-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Verslag 4: voorshands niet aangetroffen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Verslag 4: voorshands niet aangetroffen

7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratieve bescheiden zijn opgevraagd. Komende periode zal een
aanvang worden gemaakt met het onderzoek.

Verslag 2: Het onderzoek is gestart.

Verslag 3: Het onderzoek wordt voortgezet.

Verslag 4: het onderzoek is afgerond. De rechter-commissaris is geinformeerd.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05

Toelichting

12-10-2023
1

12-10-2023
1

11-07-2024
4

12-10-2023
1

11-07-2024
E 4

12-10-2023
1

12-01-2024
[ 2

12-04-2024
3

11-07-2024
E 4

12-10-2023
1



€ 6,05, aantal 1, Claimsagent € 6,05.

€12,10
Toelichting

Verslag 2: € 12,10 aantal 1, Claimsagent € 12,10.

€ 848,02
Toelichting

Verslag 3: € 848,02, aantal 2, Claimsagent € 15,13 en verhuurder € 832,89

€ 854,07
Toelichting

Verslag 4: € 854,07, aantal 2, ClaimsAgent € 21,18 en verhuurder € 832,89

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€15.270,00

€15.274,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

vooralsnog geen

€17.010,80

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12-01-2024
[ 2

12-04-2024
3

11-07-2024
E 4

12-10-2023
1

12-01-2024
2

12-10-2023
1

11-07-2024
4

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-01-2024
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.843,75

€ 91.448,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

12-10-2023

1

12-01-2024
2

12-10-2023

1

12-10-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

12-10-2023
1. Verkoop activa
o 1
2. onderzoek administratie
12-01-2024
1. onderzoek administratie
2
12-04-2024
1. onderzoek administratie
3
11-07-2024
1. Afwikkeling faillissement
ER
11-10-2024
1. Afwikkeling faillissement
5
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog onbekend. 12-10-2023
1
Verslag 5: Dit is het slotverslag. Op korte termijn zal een afwikkelingsvoorstel 11-10-2024
worden ingediend 5
10.3 Indiening volgend verslag
| 11-1-2025 11-10-2024
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


